el marido de Clotilde Armenta, que tenía una buena salud, murió de un
infarto a ver a Santiago Nasar muerto al lado de su tienda; y la madre de Santiago cerró la puerta por donde
entró por última vez Santiago. El juez que llegó a investigar el suceso estaba recién salido de la facultad. El
narrador buscó y encontró trescientos veintidós (322) folios sobre la causa, de quinientos (500) folios
existentes. Algunas notas marginales que había escritas se escribieron con tinta roja de color sangre. En el
juicio nunca se supo si Santiago Nasar fue el auténtico autor del agravio. Siquiera las amigas de Ángela lo